
 

 

 
 

BANDO DI CONCORSO PROGRAMMA DI MOBILITÀ ERASMUS ITALIANO 

ANNO ACCADEMICO 2025-2026 

D.R. n.1755/2025 del 16.06.2025 

 

Decreto rettorale 1828/2025 del 23.06.2025 

 

LA RETTRICE 
 

VISTO  il Decreto Rettorale n.1755/2025 del 16.06.2025 recante il bando 
per la selezione degli studenti beneficiari delle borse di studio 
previste per il Programma di mobilità sul territorio nazionale 
Erasmus Italiano; 

 
CONSIDERATO  che per mero errore materiale nell’art. 14 relativo al calcolo delle 

penalità sui punteggi si è fatto riferimento alla carriera pregressa 
mentre le penalizzazioni decorrono dalle annualità fuoricorso;  
 

DECRETA 

 

• all'articolo 14 del D.R. n.1755/2025 del 16.06.2025 le parole “Il numero di 
anni di penalizzazione viene calcolato a partire dall’anno di prima 
immatricolazione. Per gli studenti immatricolati e iscritti ad una laurea 
magistrale il calcolo delle penalizzazioni tiene conto dell’intera carriera 
Universitaria (laurea e laurea magistrale)”  

 

sono sostituite da: “Lo studente subisce: n. 1 penalità se iscritto al 1° anno 
fuori corso; n. 2 penalità se ha ottenuto una abbreviazione di corso per 
qualsiasi motivo.” 

 

 

 

LA RETTRICE 

 


